
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 27. ledna 2005,

kterým se stanoví přechodná opatření, jež má použít Kypr, pokud jde o spalování nebo zakopávání
vedlejších produktů živočišného původu v místě podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)

č. 1774/2002

(oznámeno pod číslem K(2005) 133)

(Pouze řecké znění je závazné)

(Text s významem pro EHP)

(2005/62/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.
1774/2002 o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty
živočišného původu, které nejsou určeny pro lidskou
spotřebu (1), a zejména na čl. 24 odst. 6 a čl. 32 odst. 1 uvede-
ného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle nařízení (ES) č. 1774/2002 lze za vymezených
okolností přiznat odchylky, pokud jde o zneškodňování
produktů živočišného původu spálením nebo zakopáním
v místě. Toto nařízení rovněž stanoví, že odchylky nelze
přiznat v případě zvířat podezřelých z infekce transmi-
sivní (přenosné) spongiformní encefalopatie (TSE) nebo
zvířat, u nichž byla přítomnost TSE úředně potvrzena.

(2) Nařízení Komise (ES) č. 811/2003 ze dne 12. května
2003, kterým se provádí nařízení Evropského parla-
mentu a Rady (ES) č. 1774/2002, pokud jde o zákaz
opětovného použití ryb v rámci téhož druhu, zakopání
nebo spálení vedlejších produktů živočišného původu a o
některá přechodná opatření (2), stanoví prováděcí pravidla
pro zneškodňování produktů živočišného původu
spálením nebo zakopáním v místě.

(3) Rozhodnutí Komise 2004/467/ES ze dne 29. dubna
2004, kterým se stanoví přechodná opatření, jež mají
použít Kypr a Estonsko, pokud jde o spalování nebo
zakopávání produktů živočišného původu v místě podle
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.
1774/2002 (3), stanoví odchylku od těchto pravidel
použitelnou do 1. ledna 2005.

(4) Kypr informoval Komisi, že 1. ledna 2005 nebude dispo-
novat funkčními systémy sběru vedlejších produktů živo-
čišného původu. Je proto potřebné zachovat přechodná
opatření stanovená rozhodnutím 2004/467/ES na další
období.

(5) Během přechodného období by měl Kypr učinit nezbytná
opatření k tomu, aby se zabránilo ohrožení zdraví lidí,
zvířat a životního prostředí, jak je uvedeno v nařízení
(ES) č. 811/2003.

(6) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví
zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Odchylně od čl. 4 odst. 2, čl. 5 odst. 2 a čl. 6 odst. 2
nařízení (ES) č. 1774/2002 může Kypr na svém vlastním území
do 1. listopadu 2005 povolit spalování a zakopávání vedlejších
produktů živočišného původu v místě.

CS28.1.2005 Úřední věstník Evropské unie L 25/71

(1) Úř. věst. L 273, 10.10.2002, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 668/2004 (Úř. věst. L 112, 19.4.2004, s.
1).

(2) Úř. věst. L 117, 13.5.2003, s. 14. (3) Úř. věst. L 160, 30.4.2004, s. 1.



2. Odchylka uvedená v odstavci 1 se nevztahuje na materiál
kategorie 1 podle čl. 4 odst. 1 písm. a) bodu i) nařízení (ES) č.
1774/2002.

Článek 2

Pokud Kypr povolí spálení nebo zakopání v místě podle článku
1 tohoto rozhodnutí, musí učinit všechna nezbytná opatření,
aby se zabránilo ohrožení zdraví lidí, zvířat a životního
prostředí podle prováděcích pravidel stanovených v čl. 6 a 9
nařízení (ES) č. 811/2003. Do 1. června 2005 podá Kypr
Komisi a ostatním členským státům zprávu o pokroku, který
učinil při zřizování systému zneškodňování.

Článek 3

Toto rozhodnutí se použije ode dne 1. ledna 2005 do
1. listopadu 2005.

Článek 4

Toto rozhodnutí je určeno Kyperské republice.

V Bruselu dne 27. ledna 2005.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 25/72 Úřední věstník Evropské unie 28.1.2005


